
ORDINANZA DEL SINDACO

NUMERO 29 DEL 14/08/2025

IL SINDACO

Premesso che in alcune giornate dell'anno, in particolare nelle giornate feriali a ridosso delle festività, si
riduce sensibilmente l'afflusso dell'utenza agli uffici comunali;

Stante l'approssimarsi della festività nazionale del 15 agosto "Assunzione di Maria", quest'anno
ricadente nella giornata di venerdì;

Dato atto che nel mese di agosto diverso personale usufruisce di periodi di ferie e, soprattutto, che molti
dipendenti hanno ferie arretrate non ancora godute;

Considerata altresì la necessità di riduzione della spesa pubblica, contenedo i consumi energetici degli
edifici stessi;

Dato atto infine che la maggioranza dei dipendenti comunali osserva un orario di lavoro articolato su 5
giorni settimanali;

Ritenuto pertanto opportuno disporre la chiusura degli uffici comunali nelle giornate feriali
immediatamente successive al 15 agosto 2025, consentendo così la fruizione di ferie arretrate per i
dipendenti e, contestualmente, un contenimento della spesa pubblica per le utenze degli uffici;

Visti:
• l'art. 50 comma 7 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.
• il D.Lgs. 165/2001

ORDINA

la chiusura al pubblico degli uffici comunali nella giornata del 16 agosto 2025.

DA' ATTO

che il personale assente dal servizio nelle date sopra indicate usufruirà di giornate di congedo
ordinario/ferie.

La presente ordinanza sarà pubblicata all’Albo Pretorio comunale e sul sito web del Comune di Loreo.

IL SINDACO

OGGETTO: Chiusura degli uffici comunali nella giornata del 16 agosto 2025



Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del
Comune di Loreo ai sensi dell’art. 3-bis del CAD.

posizionefirma_1#posizionefirma_1

	posizionefirma_1

		2025-08-14T12:04:44+0200
	Moreno Gasparini




